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  SUNUMUN ÇERÇEVESİ 

Sunumun araştırma  kısmı pandemi sürecinin başlaması ile şekillenen ve sonrasında Dokuz 

Eylül Üniversitesi BAP birimi tarafından desteklenen 2021.KB.SOS.005 numaralı "Küçük 

Aile Çiftçilerinin E-Ticarete Uygunluğunun Araştırılmasında Ampirik Bir Çalışma: Torbalı 

Örneği” isimli projeden üretilmiştir. Torbalı ilçesi İzmir’in en önemli tarımsal ürün üreten 

ilçelerinin başında gelmektedir. Bu sebeple çeşitli tarımsal ürün üreten köyler seçilmiş ve 

buradaki çiftçilerle görüşülmüştür.  

Araştırmanın ana problemi,  İzmir ilinde tarım potansiyeli en yüksek yerleşim yerlerinden 

birisi olan Torbalı ve etrafında üretim yapan küçük aile çiftçilerinin yapısının e-ticarete uygun 

olup olmadığının araştırılmasıdır. Bununla birlikte küçük aile çiftçilerinin pandemi sürecinde, 

üretim ve pazarlama uygulamalarına dair zorlukların tespitidir. Çalışmanın ana vurgusu, böylesi bir 

ortamda küçük aile çiftçilerinin karşılaştığı güçlükleri tespit etmek ve tarım ürünlerinin 

pazarlanmasında e- ticaretin üreticiyi direkt tüketiciye ulaştırabilecek alternatif bir kanal 

olabilirliğini araştırmaktır.  

Araştırmadaki alt amaçlar ise:  

Küçük aile çiftçilerinin pandemi döneminde yaşadıkları zorlukların tespiti,  

Yaşanan bu zorluklarla başa çıkılma yöntemleri, 

Küçük aile çiftçiliğinde tüm üretim ve pazarlama süreçlerinde hane halkı içerisindeki iş 

bölümünün belirlenmesi,  

Tarımsal üretimin pazarlanmasında yaygın yöntemlerin tespiti,  

Üreticilerin internet kullanma pratikleri ve dijital pazarlama konusuna yatkınlıklarının 



belirlenmesi,  

Küçük aile çiftçilerinin dijital pazarlama ve e-ticaret konusundaki tutumlarının tespiti,  

Yeni nesil çiftçilerin gelecekte dijital pazarlama yöntemini kullanma olanaklarının 

geliştirilmesi. 

Araştırmanın Yöntemi Araştırmada nitel araştırma desenlerinden durum çalışması 

kullanılmıştır. Araştırmanın hedef kitlesi Torbalı ve civarında yaşayan küçük aile çiftçileridir. 

Torbalı İlçe Tarım Müdürlüğü ile yapılan görüşmeler sonucunda aktif olarak tarımsal faaliyette 

bulunan toplam 11 köy belirlenmiş nitel araştırma geleneğine uygun olması açısından amaçlı 

örneklem yöntemlerinden maksimum çeşitlilik örneklemesi yapılarak 27 çiftçi ile Eylül 2021-

Kasım 2022 tarihleri arasında yüz yüze derinlemesine görüşme yapılmıştır. Maksimum 

çeşitlilik örneklemesindeki amaç, göreli olarak küçük bir örneklem oluşturmak ve bu 

örneklemde çalışılan probleme taraf olabilecek bireylerin çeşitliliğini maksimum derecede 

yansıtmaktır. Bu araştırmada da çiftçilerin tarımdaki uğraşı alanları, yetiştirdikleri ürünler, 

bulundukları köyler örneklemin çeşitliliğini vermektedir. 

Sonuç ve Tartışma 

Genel olarak tüm sonuçları yorumladığımızda görüşmeye katılan çiftçilerin Türkiye’nin 

tarımsal politikalarından kaynaklanan temel sorunları olduğu söylenebilir. Ancak Torbalı ve 

civarında üretim yapan 27 küçük çiftçiyi dikkate aldığımızda aslında çiftçinin de var olan 

düzenden kopma isteğinin olmadığını söylemek mümkündür. Tarımsal üretimde değer 

zincirindeki en büyük problemlerden biri üretici ile tüketici arasındaki aracıların çokluğudur. 

Aracılar nedeniyle nihai tüketici daha yüksek fiyatlarla tarım ürünlerini elde etmekte, asıl işi 

yapan çiftçi bu zincirde en düşük gelir payına sahip olmakta, ayrıca bu kadar uzun bir dağıtım 

kanalı ürünlerin israfına neden olmaktadır. Ancak görüşmeye katılan çiftçilerin bu durumdan 

yakınmakla birlikte ürünleri peşin ve toptan satmaktan da memnun oldukları görülmektedir. 

Türkiye’de yaşlanan bir kırsal nüfus olduğu görülmektedir. Buna karşın genç neslin tarımla 

uğraşma istekleri oldukça düşük olduğu gözlemlenmiştir. Tarımın kendine özgü koşulları da 

belirsizliğin artmasına sebep olmaktadır. Tüm bunları yan yana getirdiğimizde maliyetlerin 

yüksek olduğu, riskin yüksek olduğu bir tarım diğer yanda ise iklim krizi, kuraklık ve su 

sorununun daha somut görünür olduğu bir gerçeklik ile karşı karşıya kalınmaktadır. 

Araştırmaya katılanların tarım konusunda gelecek kaygılarının yüksekliği, umutsuz bir 

çaresizlikleri de yaygın kanıdır. Kendi çocuklarının tarımla uğraşmalarını istememektedir.  
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